第 527 回薬事情報センター定例研修会開催のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申上げます。さて、この度、標記研修会を次の通り開催します。

つきましては、万障お繰合せの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。            謹白

日時 ２０１９年１１月９日（土） １５時００分～１７時００分

場所 広島県薬剤師会館 ２階 ふたばホール
住所：広島市東区二葉の里 3-2-1

受講料含資料代 広島県薬剤師会員：1,000 円 （非会員 2,000 円）

◆ プ ロ グ ラ ム ◆

情報提供 薬事情報センターだより 薬事情報センター 15:00～15:15

 大豆イソフラボン代謝物“エクオール”について 大塚製薬株式会社 15:15～15:30

特別講演  15:30～17:00

 座長  広島県薬剤師会 常務理事 松村 智子 先生

「中高年女性に多い手の疾患の診断と治療」

 広島大学大学院医系科学研究科 上肢機能解析制御科学 教授

  砂川 融 先生

＜講師からのメッセージ＞

日常生活で何気なく使っている「手」について詳しく知ってもらうと同時に、

手の障害を専門に治療する「手外科医」の存在について紹介します。

また，近年患者数の増加が著しく，そして適切に治療されてこなかった

中高年女性の手の問題について，その特徴と診断，そして最新の治療動向

について概説します。参加される薬剤師の方々の日常業務に少しでもお役

に立てればと思っています。
共催：広島県薬剤師会 薬事情報センター・大塚製薬株式会社

※ 天候等による開催日時変更については、当日 10 時までにお知らせします。

広島県薬剤師会 研修会カレンダー等にてご確認下さい http://www.hiroyaku.or.jp/sche/schedule.cgi

◆第 527 回 薬事情報センター定例研修会 申込用紙◆
ふ り が な

氏  名
薬剤師名簿登録番号

※必ず記入下さい
勤務先、ご所属
（病院名・薬局名等）

連絡先

電話番号
いずれかに☑

※必ず記入下さい

         □薬剤師会 会員

□非会員

【取得単位（申請中）】 日本薬剤師研修センター認定研修会：１単位

講師へのご質問がございましたら、ご記入ください。

【申込期限】：2019 年１１月５日（火）まで

単位取得に「薬剤師名簿登録番号」が必要です。当日は、薬剤師会会員は「研修会用会員カード」、

非会員は http://www.hiroyaku.jp/card/で、ＱＲコードを作成印刷し、持参下さい。

【申 込 先】：広島県薬剤師会 薬事情報センター http://hiroyaku.jp/di/

E-MAIL:di@hiroyaku.or.jp、FAX:082-567-6050  （問合せ先 TEL:082-567-6055）
当日は、参加確認のため、ご氏名、ご所属(病院名･薬局名等)、ご連絡先をお伺いします。なお、ご記入いただきました個人情報は、本研修会の出席者名簿の作成及び次回のご

案内のために、共催関係者のみで使用し、ご本人の同意のないまま第三者に開示･提供することはありません。また、適切に管理し、個人情報保護に努めますので、何卒、ご理解

とご協力をお願い申し上げます。

http://www.hiroyaku.or.jp/sche/schedule.cgi
http://www.hiroyaku.jp/card/
http://hiroyaku.jp/di/
TEL:082-567-6055